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En kort oversikt over innhold og komponenter i Fokus 

Nedenfor er et kort sammendrag av metodene, slik at en lettere kan skaffe seg en oversikt. 

Fokus innebærer systematisk innøving av språkets mønstre ved hjelp av 

◼ fonem- og artikulasjonsbevissthetstrening

◼ bevisstgjøring på bokstavenes form via grunnleggende begrepssystemer

◼ bevisstgjøring på symboler for bokstavløse lyder og vikarierende/stumme bokstaver

◼ markering av stumme (understrek) og vikarierende bokstaver (feite) som lesehjelp

◼ systematisk innøving av sammenlesingsteknikk

◼ veiledet og repetert lesing og skriving

◼ helhetslesing – der detaljarbeidet knyttes til hel tekst, først og fremst 100 språklydsanger

Temaer i Fokus er: 

◼ Fokus A: Bokstavlyder

◼ Fokus B: Bokstavløse lyder – notert med bokstavgrupper eller vikarbokstaver (N = /ŋ/)

◼ Fokus C: Kort vokal med eller uten etterfølgende dobbel konsonant

◼ Fokus D: Konsonantforbindelser, høyfrekvente ord, småord, forstavelser og endelser

◼ Fokus E: Stumme bokstaver

◼ Fokus F: Ulike skrivemåter for æ-, å- og o-lydene

I heftene er Fokus C og D inkorporert i resten.

På Fokus digital læringsressurs (fokus.no) finner man Fokus A i Lesestart og Lesekurs A.  

Fokus B finner man i Lesekurs B. I Lesekurs C finner man Fokus C-F og elementer fra Fokus A 

og B. Hovedfokuset er på ortografi. Fokus engelsk er et eget øvingsprogram på fokus.no. 

Materiellet består av: 

◼ språklydsanger med illustrasjoner

◼ oppgaver knyttet til sangene – i papirutgaver til nedlastning, Word og som nettoppgaver

◼ språklydhus, symboler for artikulasjon og lydskrifttegn for bokstavløse lyder

◼ talesymbolkort, bokstavkort og, ikke minst, bokstavgruppekort til legging etter diktat

◼ lange lesestykker knyttet til to bokstavprogresjoner og progresjonen for innøving av

bokstavløse språklyder (Fokus B)

◼ hefter med oppgaver knyttet til sangene og til ord med aktuelt fenomen

◼ Tusenvis av digitale oppgavesider og en del oppgaver til nedlastning på fokus.no

I Ressurser fokus.no fins info, mp3-filer, veiledninger, artikler, arbeidshefter og kartleggingsmateriell. 


